

Titel: BREV TIL: Louis Hjelmslev FRA: Jens Holt (1959-02-13)

Citation: "BREV TIL: Louis Hjelmslev FRA: Jens Holt (1959-02-13)", i *Louis Hjelmslev og hans kreds*, s. 1. Onlineudgave fra Louis Hjelmslev og hans kreds:  
[https://tekster.kb.dk/text/lh-texts-kapsel\\_024-shoot-workidacc-1992\\_0005\\_024\\_Holt\\_0300.pdf](https://tekster.kb.dk/text/lh-texts-kapsel_024-shoot-workidacc-1992_0005_024_Holt_0300.pdf) (tilgået 16. maj 2024)

Anvendt udgave: Louis Hjelmslev og hans kreds

Ophavsret: Materialet kan være ophavsretligt beskyttet, og så må du kun bruge det til personlig brug. Hvis ophavsmanden er død for mere end 70 år siden, er værket fri af ophavsret (public domain), og så kan du bruge værket frit. Hvis der er flere ophavsmænd, gælder den længstlevendes dødsår. Husk altid at kreditere ophavsmanden.

Louis Hjelmslev og hans kreds,

AARHUS UNIVERSITET

AARHUS, D. 13/2 1959

Institut for Lingvistik

Hr. professor, dr. phil. Louis Hjelmslev Ordruphøjvej 40, Charlottenlund. Kære Hjelmslev, Tak for dit venlige brev av 4. ds.; jeg har været bortrejst i nogle dage, lige hjemkommet i går aften. Det glæder mig at høre at det går fremad med dine kræfter, endda så meget at du kan tænke dig et lille fagmøde mellem os i de af mig foreslåede dage. Jeg håber at det ikke vil blive dig for anstrengende. Det var meget smukt av jer at tænke på gæstfrihed imod mig; havde det været muligt for jer, vilde det selv= følgelig have været mig en glæde. Men naturligvis kan I under de fore= liggende omstændigheder ikke tænke dærpå. Blot vil jeg i anledning av disse omstændigheder bede dig overbringe din kone en særlig hilsen fra os. I min kalender har jeg nu noteret at jeg 20. ds. om aftenen flyver til København. Evt. telefonforbindelse vil kunne fås over min søster, fru Jacobsens tlf. ØB 9686, hvor jeg efter køreplanen at dømme vil være at træffe fra 7.17-21. Busankomst til Air Terminal er jo kl. 20.25. Det er min plan at være nogle dage i Kbh.; jeg skal også have en forhandling med Hoder. Mon ikke det vilde være praktisk om du etab= lerede en aftale med Hoder om hvornår jeg skal komme hos den ene og hos den anden? Men fra 1. lørdag morgen er jeg altså til disposition. Vor forhandling vil vel næppe tage alverdens tid - dog måske det sidste punkt på den dagsorden jeg har foreslået. Det glæder mig at du synes denne dagsorden er tilfredsstillende. Der er altså nogle dage hvori du kan overveje og skrive til mig om dine tanker som evt. forberedelse. Hvor længe jeg skal blive i Kbh. er delvis afhængigt av dine og Hoders ønsker. Jeg glæder mig meget til at mødes med dig og håber inderligt at der ikke vil komme hindringer i vejen. Naturligvis avgår samtidigt brev fra mig til Hoder med analogt indhold.

Mange venlige hilsener fra os begge til din kone først - og så til dig selv din hengivne